

قمه زنی چون موجب
وهن مذهب می باشد عمل
حرام است

این آگاه امور سیاسی و اجتماعی گفت:
بنا بر فتوای اکثر مراجع عظام، قمه زنی
چون موجب وهن مذهب می باشد عمل
حرام است و باید از انجام آن جلوگیری
شود.



وضعیت مردم قندوز
بدتر از آن است که رسانه ها
پخش کردند

فضل کریم ایماق به رسانه ها گفت:
وضعیت مردم قندوز بدتر از آن است که
رسانه ها پخش کرده و باید به طور جدی
باشندگان قندوز از آن وضعیت نجات پیدا
کنند.



یادداشت

مصایب مسلمانان؛ از قبله اول تا قبله دوم

اتحادیه عرب، نشست فوق‌العاده‌ای را به درخواست تشکیلات خودگردان برای بررسی اوضاع اراضی فلسطینی در پرتو تشدید انتفاضه سوم تشکیل می‌دهد.

به گزارش «آی ۲۴ نیوز»، نماینده فلسطین در اتحادیه عرب، اعلام کرد که نشست اضطراری این اتحادیه را «برای بررسی درگیری‌ها و اتخاذ تدابیری در خصوص اوضاع فلسطین اشغالی، تجاوزهای مستمر و فزاینده اسرائیل علیه ملت، سرزمین و مقدسات فلسطین و نیز تعرضات صهیونیست‌ها به مسجداً اقصی» درخواست کرده است.

احمد بن حلی؛ معاون دبیر کل اتحادیه عرب هم گفت که نشست اضطراری در سطح نمایندگان دائم اتحادیه با هدف بررسی اوضاع اراضی فلسطینی، روز سه‌شنبه تشکیل می‌شود. در همین حال، یک نوجوان فلسطینی، روز گذشته به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست در کرانه باختری رود اردن به شهادت رسید. در حمله هوایی ارتش این رژیم به نوار غزه نیز یک زن باردار فلسطینی و دخترش کشته شدند. با این حال، کارشناسان مسایل جهان عرب نسبت به نتیجه بخش بودن نشست اضطراری اتحادیه عرب، ابراز تردید می‌کنند و می‌گویند که ...

ادامه در صفحه ۲

جنگ پلین یافت خطر همچنان وجود دارد

♦ به عقیده ناظران، با وجود آنکه به نظر می‌رسد طالبان، از محدوده مناطق شهری قندوز عقب رانده شده اند؛ اما خطر کماکان در کمین است و اکنون بخش‌های بیشتری از خاک کشور، دستخوش ناآرامی و ناامنی شده است.



اتحاد روسی - سوری؛ توفان در لانه تروریست‌ها

۳

ناامنی همچنان محور گفت و گوی پارلمان / طالبان و داعش پروژه ی مشترک غرب و پاکستان

او گفت هر چند نیروهای ویژه به کمک آن‌ها رفته اند اما به دلیل فرش بودن ماین در سر راه آنان نمی‌توانند به آن‌ها نزدیک شوند.

این نماینده مجلس هم‌چنین گفت، در کشور در مورد اوضاع امنیتی معامله جریان دارد.

رحمانی اضافه کرد، برخی از تاجران به مردم مظلوم ولایت قندوز کمک‌هایی کرده اند اما این کمک‌ها بسیار کم است و باید دیگر تاجران خیر نیز به این مساله توجه داشته باشند.

او هم‌چنین از دولت خواست تا به این مردم کمک کند.

مولوی حنفی دیگر عضو این مجلس نیز در تأیید سخنان آقای رحمانی افزود، بسیاری از جوانان نیروهای امنیتی در ولسوالی بالا بلوک در محاصره هستند و باید کمک عاجل به این نیروها شود. اما او هم‌چنان گفت، سران حکومت

مجلس نمایندگان از ناامنی‌ها در ولایات مختلف ابراز نگرانی کردند.

مولوی عبدالرحمن رحمانی، عضو مجلس نمایندگان با ابراز نگرانی از ناامنی‌ها در کشور گفت: مردم نباید در برابر این ناامنی‌ها ناامید شوند و یا در مقابل آن آرام و بی‌توجه باشند بلکه مردانه در برابر آن مبارزه کرده و به دنبال راه چاره برای حل این معضل باشند.

او افزود، وضعیت امنیت در ولایت ننگرهار بسیار خراب است و یکی از فرماندهان اول ولسوالی بالا بلوک در تماسی با وی گفته که حدود ۳۰۰ نفر از نیروهای امنیتی این ولسوالی در محاصره هستند.

رحمانی تصریح کرد: این نیروها چهارشنبه روز است که در محاصره هستند و باید هر چه زودتر به آنان کمک‌های کافی و عاجل گردد.

نگاه نگران روس ها به وضعیت امنیتی افغانستان

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار صلاح الدین ربانی؛ وزیر خارجه عصر روز یکشنبه با الکساندر مانتیتسکی؛ سفیر روسیه در کابل، دیدار کرد.

در ابتدای این دیدار وزیر خارجه به تشریح اوضاع سیاسی و امنیتی کشور پرداخت و گفت: «نیروهای امنیتی افغانستان از حمایت و پشتیبانی کامل مردم، شخصیت‌های ملی و فرماندهان جهادی برخوردار بوده و قدرت دفاع از سرزمین شان را دارند.»

وزیر خارجه با ابراز سیاست از همکاری‌های روسیه به افغانستان در بخش‌های مختلف، از جمله آموزش پولیس ملی و اعطای بورسیه‌های تحصیلی به جوانان افغان، خواهان ادامه این همکاری‌ها شد.

سفیر روسیه هم با ابراز نگرانی از حضور گروه‌های تروریستی در افغانستان و منطقه و با تأیید دیدگاه‌های وزیر خارجه، بر مبارزه مشترک افغانستان، روسیه و کشورهای منطقه و جهان بر علیه تروریست‌ها تأکید کرد. در این دیدار، دوطرف راجع به اوضاع سیاسی و امنیتی افغانستان، مبارزه با تروریسم و مسائل مربوط به منطقه و جهان بحث و تبادل نظر کردند.

مساله محوری مطرح شده در این دیدار که توجه ناظران را به خود جلب کرده، نگرانی عمیق و شدید روس‌ها از وضعیت امنیتی افغانستان و فعالیت روزافزون تروریست‌ها در کشور است.

روس‌ها که همسایگان شمالی افغانستان را از دیرباز به اینسو به صورت سنتی به عنوان مناطق نفوذ خود قلمداد می‌کنند، با گسترش فعالیت‌های تروریستی به شمال افغانستان و درگیری‌های روزافزون نیروهای امنیتی با تروریست‌ها در مناطق و ولایاتی که سابقاً امن محسوب می‌شدند، روز به روز بیشتر نگران می‌شوند.

این نگرانی به ویژه پس از سقوط شهر قندوز در شمال کشور به دست طالبان، ابعاد مضاعف پیدا کرد و پس از آن روس‌ها تلاش‌های خود برای اعمال فشار بر دولت افغانستان به منظور تقویت نقش کشورهای منطقه برای مبارزه با تروریسم در افغانستان را افزایش داده‌اند.

شهر قندوز از مناطق بسیار حساس و استراتژیک در شمال کشور محسوب می‌شود ... ادامه در صفحه ۲

عبدالله بارکزی؛ عضو مجلس نمایندگان در این مورد گفت، هیچ موضوعی نیست، نه طالبان و نه داعش و نه هیچ چیز دیگری، فقط موضوع امریکا و پاکستان و انگلیس است و این‌ها همه پروژه آن‌هاست.

این اسلامی هم که از این ناامنی‌ها حمایت کرده و زمینه آن را مهیا می‌کند، اسلام خود ساخته پنجابی است.

ملا تره خیل محمدی نیز گفت، دشمن مردم افغانستان یک دشمن است ولی اگر مردم یکی و متحد باشند در مقابل این دشمن شکست نمی‌خورند.

ابراهیمی؛ رییس مجلس نیز از اتحاد و یکپارچگی مردم سخن گفت و بیان داشت، پارلمان افغانستان با ترکیبی که دارد نمونه و نشانه واقعی وحدت ملی مردم کشور است که از نیازهای اساسی مردم است و باید در حفظ وحدت، منافع ملی را نیز مد نظر داشته باشیم.

پاکستان حکومت افغانستان را تهدید می‌کنند که اگر مذاکره کنید خوب و اگر نه داعش و طالب را به سوی شما می‌فرستیم.

وی افزود، این به این معنی است که جنگ‌های گذشته، حال و آینده از ماست.

حنفی هم‌چنان گفت، سازمان ملل متحد به روی این اعمال پاکستان خاموش است، سازمان ملل باید پاکستان را به عنوان یک کشور متجاوز و مداخله‌گر بشناسد.

این عضو مجلس در ادامه اضافه نمود، ما (مجلس نمایندگان) باید به سازمان ملل نامه‌ای بفرستیم و از آن‌ها این درخواست را داشته باشیم.

این در حالی است که برخی از اعضای مجلس تمام ناامنی‌های کشور را نتیجه سیاست‌های امریکا، انگلیس و پاکستان و پروژه‌های آن‌ها می‌دانند.

از ظرفیت ماه محرم برای بیان احکام، عقاید و اخلاق اسلامی استفاده شود

در صفحه ۴

پایگاه نظامیان اسپانیایی در هرات به مرکز تجاری تبدیل می‌شود

جمهور در میدانهای هوایی و امور زیر بنایی داشته ضمن استقبال از این طرح گفته است که واگذاری این تاسیسات به بخش خصوصی گامی موثر است که هم مسئولیت این مناطق به خود افغان‌ها واگذار می‌شود و هم پایگاه‌ها به مراکز تجاری تبدیل خواهند شد.

آقای حیات در ادامه افزود که طرح ایجاد مناطق آزاد تجاری در جوار میدان‌های هوایی کشور براساس هدایت رییس جمهور روی دست گرفته شده و قرار است این طرح زیر نظر ادارات مختلف با دقت کامل اجرا شود.

پایگاه نظامیان اسپانیایی در جوار میدان هوایی هرات، بعد از تکمیل روند واگذاری به دولت افغانستان، به بخش خصوصی واگذار و به مرکز تجاری تبدیل می‌شود.

به گزارش آوا، احسان الله حیات سخنگوی والی هرات به خبرنگار آوا گفت که طرح ایجاد مرکز آزاد تجاری در جوار میدان هوایی بین‌المللی هرات، با هدف فعالیت‌های تجاری به بخش خصوصی واگذار می‌شود.

وی افزود در دیداری که والی هرات به داوود سلطان زوی، مشاور رئیس

سخنگوی والی هرات افزود که بر همین اساس، رییس جمهور کشور آقای داود سلطان زوی مشاور در امور توسعه میادین هوایی را موظف ساخته است تا این طرح را زیر نظر نمایندگان وزارت‌های خارجه، اقتصاد، ریاست‌های هوانوردی در هماهنگی با ادارات محلی عملی سازد.

این در حالیست که بعد از ظهر امروز با حضور والی هرات و آقای سلطان زوی جلسه‌ای در قوماندانی حمایت‌های قاطع با هدف بررسی چگونگی واگذاری تاسیسات نظامیان خارجی

مقام‌های محلی در ولایت کاپیسا در شمال کابل می‌گویند که نیروهای امنیتی حمله افراد وابسته به گروه طالبان به ولسوالی‌های تگاب و آلاسای این ولایت را عقب رانده‌اند.

قیس قادری؛ سخنگوی ولایت کاپیسا گفت که طالبان مسلح از روز پنجشنبه گذشته حملات خود را بر این دو ولسوالی آغاز کرده بودند؛ اما با مقاومت شدید نیروهای امنیتی روبرو شدند.

به گفته وی، نیروهای طالبان در ولایت‌های لغمان، لوگر و نورستان در حمله بر ولسوالی‌های تگاب و آلاسای شرکت داشتند.

طالبان مدعی شده که بازار اصلی ولسوالی تگاب را به تصرف خود درآورده و افراد این گروه در حال جنگ برای تصرف ساختمان ولسوالی و فرماندهی پولیس هستند.

اما سخنگوی ولایت کاپیسا می‌گوید که طالبان با به جا گذاشتن ۲۴ کشته و ۱۵ زخمی عقب‌نشینی کرده‌اند.

کاپیسا پیش از این از ولایت‌های امن شمال کشور محسوب می شد و طالبان و سایر گروه های تروریستی، قدرت و نفوذ زیادی در این ولایت نداشتند.

با این وصف، کارشناسان مسایل نظامی می‌گویند که تحرکات تازه این گروه در دو ولسوالی این ولایت، صرف نظر از اینکه به هدف خود رسیده اند یا نه، نشانگر آن است که خطر توسعه تروریسم حتی به کاپیسا نیز سرایت کرده و این عمیقاً نگران کننده و به شدت خطرناک است.

از سوی دیگر جنرال شهزاده؛ معاون نیروی زمینی وزارت دفاع به خبرنگاران گفت که در عملیات نظامی نیروهای امنیتی در ولسوالی شهدای ولایت شمال‌شرقی بدخشان، ۲۵ تروریست کشته شدند.

آقای شهزاده گفت که در این عملیات، نیروهای امنیتی به تمام مواضع گروه طالبان در مناطق مرتفع این ولسوالی حمله کردند.

به گفته آقای شهزاده، ولسوال خودخوانده طالبان در ولسوالی شهدا هم کشته شده است.

در خبری دیگر مقام‌های محلی لوگر در جنوب کابل از کشته شدن ۴۷ تروریست و زخمی شدن بیش از ۴۰ نفر دیگر از آنها در عملیات نیروهای امنیتی در ولسوالی خروار این ولایت خبر داده‌اند.

این مقام‌ها می‌گویند که در میان کشته‌شدگان شهروندان پاکستانی و عرب نیز دیده می‌شوند.

به این ترتیب، به عقیده ناظران، با وجود آنکه به نظر می‌رسد طالبان، از محدوده مناطق شهری قندوز عقب رانده شده‌اند؛ اما خطر کماکان در کمین است و اکنون بخش‌های بیشتری از خاک کشور، دستخوش ناآرامی و ناامنی شده است.

بنابراین، حتی اگر جنگ قندوز برای همیشه پایان یافته باشد، این امر به معنای

پایان مسؤولیت های دولت و مردم، برای مبارزه با تروریسم نخواهد بود.

در همین حال، سرپرست ولایت قندوز می‌گوید که جنگ در داخل شهر پایان

و تروریست ها در کمین اند.

گزارش ها از منابع محلی، حکایت از حضور طالبان در زیر پوست شهر حکایت دارد و دولت نیز به نظر می‌رسد بر پایه

جنگ پایان یافت، خطر همچنان وجود دارد



ابتدا لازم است، دولت به یک پیروزی قاطع و قابل اطمینان علیه

طالبان دست پیدا کند، خطر سازمان دهی مجدد دشمن، از میان برود و امنیت

دست کم تا شعاع صد کیلومتری شهر قندوز، گسترش پیدا کند، پس

از آن، نوبت به کمک های انسانی، فراخواندن مردم و سامان دادن به امور

اداری شهر می‌رسد.

یافته و اداره‌های دولتی خود را برای ارائه خدمات به شهروندان و کمک‌رسانی به نیازمندان آماده می‌کنند.

حمداالله دانشی گفت که شهر قندوز، از وجود طالبان «کاملاً پاک‌سازی شده است».

آقای دانشی گفت که اداره‌های اصلی دولتی مانند دفتر سرپرست ولایت، فرماندهی پولیس، اداره امنیت ملی و صحت عامه فعال شده و اداره برق هم در حال فعال شدن است.

او گفت: «کسانی که در خانه‌های خود بوده‌اند، حالا دارند بیرون می‌آیند و به کار و زندگی عادی شروع می‌کنند.»

اما این به عقیده کارشناسان، نمی‌تواند به معنای پایان کامل ماجرای امنیتی قندوز، تلقی شود؛ زیرا به باور آنها، تروریست‌ها هنوز از نفوذ گسترده‌ای در اطراف شهر قندوز برخوردار اند و برخی ولسوالی‌ها نیز عملاً در کنترل آنهاست.

اگرچه به باور ناظران، رسیدگی به وضعیت مردم غیر نظامی آسیب دیده از جنگ، یک اولویت مهم و مأموریتی انسانی محسوب می‌شود؛ اما نباید از یاد برد که خطر هنوز به طور کافی دور نشده

اداره ملی مبارزه با حوادث اعلام کرده که حدود ۱۲ هزار خانواده از شهر قندوز آواره شده‌اند. وزیر مهاجرین این آمار را ۲۰ هزار خانوار شامل ۱۰۰ هزار نفر اعلام کرده است. اتاق‌های تجارت هم گفته که بخش خصوصی در طول جنگ در قندوز، روزانه حدود سه میلیون دالر زیان دیده است.

در همین حال، شماری از آگاهان و ساکنان قندوز از عملیات تصفیه‌ای نیروهای امنیتی در این ولایت انتقاد می‌کنند و می‌گویند که عملیات در این ولایت بسیار به آهستگی پیش می‌رود.

برخی نیروهای امنیتی قندوز هم از ضعف رهبری سخن می‌زنند و می‌گویند که اگر رهبری درست شود، طالبان را در یک روز در قندوز سرکوب خواهند کرد. اما وزارت دفاع از مدیریت درست این نیروها برای دفاع از کشور سخن می‌گوید و دلیل کندی عملیات را جلوگیری از تلفات غیر نظامیان می‌داند.

با این وصف و به رغم خوش بینی‌هایی که در خصوص پایان عملیات جنگی در شهر قندوز، ابراز می‌شود یک عضو کمیته حقیقت یاب ولایت قندوز از وضعیت نابه سامان مردم این شهر ابراز نگرانی کرد.

فضل کریم ایماق گفت: وضعیت مردم قندوز بدتر از آن است که رسانه‌ها پخش کرده و باید به طور جدی باشندگان قندوز از این وضعیت نجات پیدا کنند.

وی افزود که حمله‌ای که از سوی طالبان در ولایت قندوز صورت گرفته یک حمله کاملاً ظالمانه و ضد بشری بوده است.

به گفته وی، در این حمله آسیب‌های بیشتری به افراد ملکی و تجاوز بالای دختران لیله صورت گرفته است.

او علاوه کرد که در این جنگ ریاست وزارت خارجه، ریاست شهرسازی و دیگر نهادهای دولتی و غیر دولتی تخریب یا به آتش کشیده شده است.

وی گفت: دست اندازی به طبقه انانث، اطفال و از جمله به داکتران بدون مرز و حمله وحشیانه به خانه‌های شان از خسارات و آسیب‌های این جنگ می‌باشد.

آقای ایماق از بی توجهی دولت انتقاد کرد و گفت که حکومت وحدت ملی باید به زودترین وقت ممکن به آسیب‌زدگان ولایت قندوز کمک‌رسانی‌های جدی کند.

با توجه به این گزارش‌ها، در یک جمع بندی کلی می‌توان نتیجه گرفت که وضعیت در قندوز مطلوب نیست و حتی اگر به زعم دولت، جنگ پایان یافته و دشمن، عقب رانده شده باشد، خطر همچنان در کمین است؛ نه فقط در قندوز که در کاپیسا، بدخشان، لوگر، سر پل، فاریاب و...

بنابراین، باید همچنان بیدار، گوش به زنگ و آماده دفاع بود.

یادداشت

مصایب مسلمانان؛ از قبله اول تا

قبله دوم

ادامه از صفحه اول / این اتحادیه سال هاست که در قبال مساله فلسطین و سایر مسایل و مصایب مبتلابه دنیای اسلام و اعراب، کارآمدی و اثرگذاری خود را از دست داده است.

به باور منتقدان، این نشست اضطراری در حالی برگزار می‌شود که قدس؛ قبله اول مسلمین عملاً در معرض تجاوز و هتک حرمت مستمر صهیونیست‌ها قرار دارد و همه جهانیان، اعراب و مردم فلسطین نسبت به نیات و اهداف اسرائیل در باره آینده این مکان مقدس، باخبر اند؛ اما این تنها مردم شجاع و مبارز فلسطین اعم از زن و مرد و پیر و جوان و کودکان خردسال هستند که در برابر ارتش تا دندان مسلح رژیم غاصب اسرائیل، مبارزه و مقاومت می‌کنند و اجازه نمی‌دهند که نقشه‌های توطئه آمیز این رژیم در باره سرنوشت آینده قدس، بدون هیچ هزینه‌ای عملیاتی شود و این مکان مقدس به نفع صهیونیست‌های افراطی، مصادره گردد.

اتحادیه عرب پیش از این نیز نشست‌های مشابهی را در خصوص مساله فلسطین برگزار کرده است؛ اما آنچه در این میان، هیچ تغییری نکرده، وضعیت مردم مظلوم فلسطین است.

آنها همه روزه در برابر غضب و غارت و اشغال و تجاوز و ویرانگری و کشتار بی رحمانه توسط نظامیان متجاوز و جنایتکار رژیم اشغالگر قدس می‌ایستند و قربانی می‌دهند.

آنها در صف مقدم نبرد به نیابت از همه اعرابی می‌جنگند که ثروت‌های بادآورده نفتی را صرف خرید سلاح‌های آمریکایی به هدف کشتار مردم بی دفاع یمن و سوریه و عراق و سرکوب انقلاب مردمی بحرین می‌کنند؛ اما حتی یک ریال عربی هم صرف التیام زخم‌های خونچکان غزه و ویرانی‌های هولناک این باریکه مزدحم که در نتیجه تجاوز و جنایت‌های جنگی اسرائیل؛ دشمن قسم خورده اسلام و عرب و انسانیت، ویران گشته است نمی‌کنند.

زنان باردار فلسطینی در برابر اقدامات جنایتکارانه ارتش اسرائیل، جان می‌بازند، دختران جوان اعراب فلسطین، آشکارا و در مقابل دوربین‌های خبری، به رگبار بسته شده و به شهادت می‌رسند؛ اما شاهزاده‌های مرفه عرب، به منظور تماشای مسابقات موتوررانی سوچی به روسیه سفر کرده‌اند و یا در خیابان‌های آمریکا، با موترهای گرانتیمنت، کورس گذاشته‌اند.

اتحادیه عرب چه کاری می‌تواند انجام دهد؟ اتحادیه عرب اگر صادقانه عمل می‌کند، چرا به فاجعه تکان‌دهنده منا، هیچ واکنشی نشان نداد؟ فاجعه‌ای که هزاران نفر از مسلمانان بی‌گناه را به کام مرگ فرستاد و هزاران تن را زخمی و یک و نیم میلیارد مسلمان را سوگووار کرد.

این اتحادیه اگر وجود دارد، می‌بایست در قبال همه مسایل و مصایب دنیای اسلام، احساس مسؤولیت کند و با برپایی نشست‌هایی اضطراری، راهکارهای زودبازده و عملی ارائه نماید.

اکنون به دلیل بی‌کفایتی، بی‌مبالاتی و بی‌مسؤولیتی شاهزاده‌های مست سعودی، کنگره‌ای بین‌المللی به عظمت کنگره حج، با خطر جدی روبرو شده و یکی از بنیان‌های نیرومند و ثابت مکتب اسلام، مورد تعرض قرار گرفته است، چرا اتحادیه عرب، واکنشی نشان نمی‌دهد؟

این در حالی است که اتحادیه عرب هم در قبال وضعیتی که در قبله اول جریان دارد و توطئه‌هایی که بر علیه آن هست و هم در برابر فجایع خونین حج امسال و آینده مدیریت برنامه بزرگ حج، مسؤولیت دارد و باید به این مسؤولیت، صادقانه عمل کند؛ اما تأثیرپذیری این اتحادیه از قدرت‌های مسلط خارجی و عربی، قدرت هرگونه ابتکار عمل و تصمیم‌گیری را از اعضای آن گرفته است و این امر، خود این اتحادیه را به مایه شرمساری و مصیبت مسلمانان بدل کرده است.

های اسلامی، بسیار وسیع و عمیق است و ما وظیفه انسانی و اسلامی خود می‌دانیم تا به این بهانه، یاد و نام همه شهدای افغانستان و سایر کشورهای اسلامی در این رویداد غم‌انگیز را گرامی بداریم و به روح بلند و آسمانی آنها فروتنانه ادای احترام کنیم.

مرکز فعالیت‌های اجتماعی فرهنگی تبیان یکبار دیگر مراتب اندوه و تأثر عمیق خود را به مناسبت این مصیبت عظیم به خانواده و بازماندگان شهید جوادی و سایر شهدای عزیز افغانستان، ابراز می‌دارد و خود را صادقانه در مصیبت آنان، سهیم می‌داند.

همین یافته‌ها، برای شناسایی افراد طالبان در قندوز، جایزه نقدی تعیین کرده است. سرپرست ولایت قندوز هم گفت که عملیات نظامی علیه طالبان به پایان نمی‌رسد؛ بلکه آنها در بیرون شهر هم دنبال خواهند شد.

او افزود که حالا توانایی طالبان برای سازماندهی عملیات تهاجمی به شهر قندوز از بین رفته و ممکن است که این گروه اقدام به بمب‌گذاری و خرابکاری در داخل شهر کند.

این تاکید آقای دانشی نشانگر آن است که حتی محدوده شهری قندوز هم از امنیت اطمینان بخشی برخوردار نیست و با توجه به این وضعیت، فراخواندن مردم برای بازگشت به شهر، اندکی عجولانه و زود هنگام به نظر می‌رسد.

ابتدا لازم است، دولت به یک پیروزی قاطع و قابل اطمینان علیه طالبان دست پیدا کند، خطر سازمان دهی مجدد دشمن، از میان برود و امنیت دست کم تا شعاع صد کیلومتری شهر قندوز، گسترش پیدا کند، پس از آن، نوبت به کمک های انسانی، فراخواندن مردم و سامان دادن به امور

اداری شهر می‌رسد.



از آن دارد که خداوند به بهترین بندگان، برترین مقامات و بالاترین جایگاه‌ها و فضیلت‌ها را عطا می‌کند و آنچه او در این سفر مقدس، در مکانی مقدس به دست آورد، پاداشی عظیم بود که خداوند کریم به او در برابر یک عمر مجاهدت و مبارزه صادقانه برای آرمان‌های پاک و متعالی و مکتبی عنایت فرمود.

آقای جوادی اما تنها شهید فاجعه منا نیست. ده‌ها تن از هموطنان عزیز ما در این راه قربانی شدند و ده‌ها نفر دیگر نیز زخم برداشتند. ابعاد این فاجعه به نسبت تلفات و شهدای دیگر سرزمین

به مناسبت شهادت آقای جوادی در فاجعه منا مرکز تبیان پیشنهاد کرد

مرجعی مستقل برای مدیریت مناسک حج ایجاد شود

شده است.

مرکز فعالیت‌های فرهنگی اجتماعی تبیان بدینوسیله، ضمن ابراز اندوه عمیق نسبت به این رویداد غم‌انگیز و باورنکردنی، مراتب تسلیت خود را به نسبت جان باختن ایشان که از عوامل بسیار فعال، اثرگذار، مبتکر، کارشنا و مبارز بود، خدمت خانواده عزادار ایشان و همه دوستان و رهروان او، تقدیم می‌دارد.

با توجه به فجایع خونبار و غمناکی که در حج امسال رخ داد و با در نظر داشت عملکردهای متجاوزانه رژیم سعودی در دیگر سرزمین‌های اسلامی، لازم است تا کشورهای مسلمان، سازمان کنفرانس اسلامی و دیگر نهادها و مراجع قدرتمند و معتبر دنیای اسلام، در خصوص آینده مناسک حج و رهبری و مدیریت کلیه مسایل مهم مربوط به دنیای اسلام، یک مرجع مستقل، مقتدر و مشترک متشکل از

به گزارش خبرگزاری آوا، مرکز فعالیت‌های فرهنگی اجتماعی تبیان طی بیانیه‌ای ضمن تسلیت به مناسبت شهادت حاج محمدرضا جوادی در فاجعه منا، در خصوص آینده مناسک حج و رهبری و مدیریت کلیه مسایل مهم مربوط به دنیای اسلام، ایجاد یک مرجع مستقل، مقتدر و مشترک متشکل از همه کشورهای مؤثر جهان اسلام را پیشنهاد کرد.

متن بیانیه مرکز فعالیت‌های فرهنگی اجتماعی تبیان به مناسبت شهادت آقای جوادی در فاجعه منا

با تأسف و تأثر فراوان اطلاع یافتیم که حاج محمدرضا جوادی؛ از فعالان صادق و مبارز و شجاع، مرد سنگر و سیاست و مبارزه و تلاش و جهاد، در جریان فاجعه هولناک حج خونین امسال در صحرای منا جان به جان‌افزین تسلیم کرده و آسمانی

اتحاد روسی - سوری؛ توفان در لانه تروریست ها

ولادیمیر پوتین؛ رئیس جمهور روسیه در دفاع از عملیات نظامی روسیه در سوریه گفته است که هدف، تثبیت دولت مشروع بشار اسد؛ رئیس جمهور سوریه است. آقای پوتین به تلویزیون دولتی روسیه گفت که مسکو همچنین می خواهد «شرایط را برای مصالحه سیاسی در سوریه فراهم کند.»

آقای پوتین در مصاحبه یکشنبه با شبکه «روسیه وان تی وی» گفت که هدف روسیه «تثبیت» دولت دمشق است. او تاکید کرد که بدون حمایت مسکو از آقای اسد این خطر وجود دارد که گروه های تروریستی سوریه را بگیرند. او گفت که دولت آقای اسد «تحت محاصره» بوده است و افزود که تروریست ها «در دروازه دمشق بودند.»

رهبر روسیه همچنین سایر کشورها را ترغیب کرد «در تلاش علیه این شر متحد شوند.» آگاهان می گویند که این اظهارات آقای پوتین، در پاسخ به انتقادات شدید قدرت های غربی به عملیات نظامی روسیه در سوریه و شکل گیری محور روسی - سوری بر علیه تروریزم است.

آقای پوتین به این ترتیب، به غربی ها گوشزد کرده که دولت ملی سوریه، مشروع و قانونی است و هیچ اراده ای نمی تواند این مشروعیت را از آن بگیرد. این اظهار نظر در حالی صورت می گیرد که پیشتر وزیر دفاع فرانسه گفته بود که ۸۰ تا ۹۰ درصد حملات روسیه در سوریه به هدف حمایت و تقویت حکومت بشار اسد است. پوتین با این اظهارات، ضمن تایید این ابراز نظر، تاکید کرده که مأموریت روسیه در سوریه، جلوگیری از سقوط دولت دمشق و سرکوب همه گروه های تروریستی است.

این امر، می تواند نگرانی ها و آشفتگی های غرب از دخالت نظامی روسیه در سوریه را تشدید کند و مواضع آنها در قبال تضعیف نقش روسیه در سوریه را بیشتر از پیش، زیر سؤال ببرد. در همین حال، وزرای خارجه اتحادیه اروپا گفته اند که صلحی با دوام در سوریه با بر سر کار ماندن رهبری فعلی این کشور دست یافتنی نیست.

ینس استولتنبرگ؛ دبیرکل ناتو هم گفته است که حمایت روسیه از دولت بشار اسد باعث تداوم درگیری ها در این کشور خواهد شد.

فدریکا موگرینی؛ مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم پیشتر گفت که ادامه حملات هوایی روسیه در سوریه باعث

تغییر اوضاع در این کشور می شود. خانم موگرینی که برای شرکت در نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا به لوگزامبورگ سفر کرده گفت که در مورد اقدامات روسیه، عوامل بسیار نگران کننده ای وجود دارد به ویژه نقض حریم هوایی ترکیه.

این موضع گیری تازه وزرای خارجه اتحادیه اروپا نیز در ادامه واکنش های انتقادی غرب به دخالت نظامی روسیه در سوریه صورت می گیرد و به باور کارشناسان، هدف از آن، اعمال فشار روانی بر مسکو به منظور تجدید نظر بر مواضع خود است؛ اما این از دید کارشناسان، نشان

اما هیچیک از این اهرم ها نتوانسته مسکو را از راهی که در پیش دارد، بازدارد. روسیه برای نمایش قدرت نظامی خود به غرب، ۲۶ موشک را از دریای خزر به سمت سوریه شلیک کرد. این موشک ها از فراز ایران و عراق عبور کردند و به اهداف مورد نظر در سوریه اصابت کردند.

این اقدام به زعم کارشناسان مسایل نظامی، ضروری نبود؛ اما یک پیام سیاسی داشت و آن اینکه مسکو می تواند از هر نقطه که اراده کند، اهدافش را آماج قرار دهد. پاسخی به تردیدهای غرب نسبت به توان نظامی روس ها و نیز تهدیدی تلویحی علیه رژیم

اصلی جریان های تکفیری و تروریستی ضد سوری اند و آشکارا اعلام کرده اند که قصد آنها براندازی دولت سوریه است. با این حساب، به زعم آگاهان جنگ جاری در سوریه به نوعی جنگ روسیه علیه اعراب هم هست و به این ترتیب، بدیهی است که موضوع دیدارهای پوتین با شاهزاده های عرب مذاکره از جایگاه دوطرف درگیر خواهد بود.

پیشتر علمای سعودی علیه ایران و روسیه در سوریه، اعلام «جهاد» داده بودند؛ بدان معنا که پیوستن به داعش، النصره و دیگر گروه های تکفیری کاملاً آزاد و مشروع است!



در این میان، حملات سنگین هوایی روسیه و حمایت نیروهای حزب الله لبنان به پیشروی قابل توجه ارتش سوریه منجر شده است.

به گفته منابع مستقل، ارتش سوریه کنترل دو روستای مهم را در شمال غربی ولایت ادلب، در نزدیکی یک بزرگراه مواصلاتی راهبردی، در دست گرفته است. وزارت دفاع روسیه هم یکشنبه اعلام کرد که در ۲۴ ساعت گذشته جنگنده های این کشور در حما، حلب، دمشق و رقه ۶۴ پرواز عملیاتی انجام داده و ۶۳ هدف را منهدم کرده اند.

سرلشکر ایگور کوناشنکوف؛ یکی از سخنگویان این وزارتخانه گفت تمامی این اهداف (۵۳) مرکز تجمع، یک مرکز فرماندهی، چهار اردوگاه آموزشی و هفت انبار) که متعلق به داعش بودند، منهدم شده اند.

این وزارتخانه همچنین می گوید اطلاعاتی که به دست آورده نشان می دهند که این حملات باعث «وحشت» و «کاهش قابل ملاحظه» توان رزمی شبه نظامیان داعش شده است. سرلشکر کوناشنکوف گفت که ردگیری ارتباطات داعش نشان می دهد که به دلیل حملات هوایی روسیه، آنها درخواست

ارسال مهمات و نیروی کمکی برای رقه کرده اند. به این ترتیب، ناظران مسایل نظامی می گویند که عملیات هوایی روسیه و عملیات زمینی دیگر نیروهای ائتلاف چهارجانبه، در لانه تروریست های ضد سوری، توفان به پا کرده و آنها را به وحشت انداخته است.

گزارش ها از سوریه حاکی است که تروریست ها توان تهاجمی خود را از دست داده اند و بازوهای عملیاتی آنها در نتیجه حملات هوایی روسیه، فلج شده است.

این چیزی است که امریکا و متحدان اروپایی و عرب آن به شمول ترکیه را به شدت نگران کرده است؛ زیرا تمامی نقشه های آنان نقش بر آب می شود و این نیروهای ارتش سوریه و متحدان و حامیان آن است که بار دیگر روی ریل پیروزی و پیشرفت قرار گرفته اند.

گفته کوناشنکوف هواپیماهای سوخوی ۲۴-ام یک پایگاه تجهیزاتی داعش را در حلب «مستقیماً» با موشک هدایت شونده KAB-۵۰۰ هدف قرار داده و دو تانک و پنج موتر زرهی را منهدم کردند.

این در حالی است که منابع غربی از زمان شروع حملات هوایی روسیه در سوریه بارها مدعی شده اند که بیشتر این حملات با بمب های غیر هدایت شونده صورت می گیرد و کمتر از سلاح های هدایت شونده و دقیق استفاده می شود.

از دید متخصصان علوم نظامی، این ادعای مضحک غربی ها، بیشتر یک جنگ روانی است تا واقعیتی عینی. روس ها توانمندتر از آن اند که در جنگی مانند سوریه، قادر به استفاده از موشک های هدایت شونده نباشند و اقدام تازه روسیه، پاسخی محکم به این شایبه های خنده دار غرب است.

علاوه بر این غرب، روسیه را متهم کرده که با اقداماتش در سوریه به تشن شیعه و سنی در منطقه دامن می زند!

ولادیمیر پوتین اما به این انتقادها پاسخ داد و گفت: «ما در هیچ شرایطی در سوریه خود را درگیر هیچ نوع تشن اعتقادی نخواهیم کرد. ما فقط یک هدف داریم: حمایت از یک دولت قانونی و برقراری ثبات سیاسی.» اتهام تازه غرب علیه روسیه مبنی بر راه اندازی جنگ شیعه و سنی در سوریه در حالی صورت می گیرد که اعراب، ترکیه و خود غربی ها سال هاست که مستقیماً گروه های تکفیری وهابی مخالف وحدت شیعه و سنی را تجهیز و تقویت می کنند.

نگاه

نگاه نگران روس ها به وضعیت امنیتی افغانستان

ادامه از صفحه اول / این شهر هم برای طالبان، هم برای دولت افغانستان و هم برای همسایگان شمالی کشور به ویژه تاجیکستان و به تبع آن، روسیه از اهمیت و حساسیت فراوانی برخوردار است.

بندر راهبردی شیرخان که از طریق دریای آمو، افغانستان را با تاجیکستان وصل می کند، در همین ولایت قرار دارد و از سوی دیگر، قندوز برای همه اطراف بازی های امنیتی افغانستان، دروازه امنیتی شمال محسوب می شود و اگر طالبان بتوانند در قندوز، جای پای خود را مستحکم کنند، زمینه برای گسترش نفوذ و توسعه تروریزم به دیگر ولایت های شمال کشور نیز فراهم خواهد شد.

به همین سبب، وقتی قندوز سقوط کرد، عناصر محلی طالبان در برخی ولسوالی های تخار، بدخشان، بغلان و سر پل نیز دست به تحرکاتی زدند و موفقیت هایی را نیز به صورت موقت، به دست آوردند.

طالبان همچنین پس از قندوز، یک عملیات سنگین نظامی را به منظور سقوط شهر شمالی میمنه راه اندازی کردند. با این حساب، بدیهی است که روس ها بیشتر از پیش نگران می شوند؛ نگران توسعه تروریزم به شمال افغانستان و اینکه آنها در نهایت بتوانند از این طریق راه خود را به سمت آسیای میانه و حوزه قفقاز باز کنند.

نکته دیگری که روس ها را نگران می کند همراهی طالبان از سوی شماری قابل توجه از تروریست های ازبک و تاجیک تبار تبعه کشورهای آسیای میانه است که این امر، خطر رخنه و نفوذ آنها به آسیای میانه را تقویت می کند.

به این ترتیب، روس ها از هم اکنون تلاش می کنند دولت افغانستان را مجاب کنند که به روسیه حق بدهد که شعاع امنیتی خود را تا بخش های وسیعی از شمال افغانستان، گسترش بدهد و به این ترتیب، با ایجاد نوعی همکاری نظامی میان کابل و مسکو، مانع از توسعه تروریزم به شمال و در نتیجه به خطر افتادن امنیت کشورهای آسیای میانه شود.

روس ها اگرچه پیشاپیش حضور نظامی خود را در جمهوری های آسیای میانه و نزدیک مرزهای شمالی افغانستان، تقویت کرده و استحکام بخشیده اند؛ اما این برای روسیه کافی نیست.

روس ها مجاهدین سابق و مناطق نفوذ اجتماعی و قومی آنها یعنی شمال کشور را نیز بخشی از منطقه استراتژیک شامل در دایره شعاع امنیت برون مرزی خود تلقی می کنند و به همین منظور، این هرگز برای روس ها پذیرفتنی نیست که طالبان و متحدان آنها در شمال افغانستان جولان بدهند و روسیه تنها به دیده بانی نظامی خود در آنسوی مرزهای همسایگان شمالی افغانستان، بسنده کند.

افغانستان و تروریزم و پروژه عاشورا هراسی

بر اثر انفجار چند ماین مقناطیسی در منطقه چنداول کابل یک نفر کشته و سه تن دیگر زخمی شده اند.

گل رحیم صافی؛ آمر حوزه اول امنیتی پولیس در محل حادثه به خبرنگاران گفت که سه ماین مقناطیسی در نزدیک تکیه خانه عمومی چنداول منفجر شد.

او تایید کرد که در این انفجارها یک نفر کشته و سه نفر دیگر که همه باشندگان محل هستند، زخمی شده اند.

مسئولیت این رویداد را تاکنون فرد یا گروهی بر عهده نگرفته است.

انفجارها پیش از برگزاری نماز جمعه رخ داد و ماین ها در جوی فاضلاب کار گذاشته شده بود.

این انفجارها در حالی رخ می دهد که پیشتر دو مهاجم مسلح با کلاشینکوف به یک رستوران در منطقه دهبوری در غرب کابل حمله کردند.

در این حمله پنج مشتری این رستوران زخمی شدند که بعداً دو تن آنها جان دادند.

مهاجمان بلافاصله از سوی دو مامور امنیت ملی که در حال غذاخوری در این رستوران بودند، از پا درآمدند.

تقارن زمانی این دو رویداد تروریستی، مناطقی که مورد هدف قرار گرفته اند و نیز زمان وقوع آنها در آستانه فرارسیدن دهه اول ماه محرم و برپایی گسترده مراسم عزاداری به مناسبت شهادت امام حسین علیه السلام، نواده گرامی پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و ... ادامه در صفحه ۴

وضعیت مردم قندوز بدتر از آن است که رسانه ها پخش کردند



مدت یک هفته به دست طالبان افتاد. آمارها می رساند که در این جنگ بیش از ۱۲ هزار خانواده به دیگر ولایات کشور آواره و بی خانمان شده اند و تا هنوز هم در این ولایت جنگ جریان دارد.

وی گفت: دست اندازی به طبقه انان، اطفال و از جمله به داکتران بدون مرز و حمله وحشیانه به خانه هایشان از خسارات و آسیب های این جنگ می باشد.

آقای ایماق از بی توجهی دولت انتقاد کرد و گفت که حکومت وحدت ملی باید به زودترین وقت ممکن به آسیب زدگان ولایت قندوز کمک رسانی جدی کنند. گفتنی است که حمله طالبان دو هفته قبل بالای ولایت قندوز از چهار مرز این ولایت صورت گرفت که در نتیجه این ولایت به

وی افزود که حمله ای که از سوی طالبان در ولایت قندوز صورت گرفته یک حمله کاملاً ظالمانه و ضد بشری بوده است.

به گفته وی، در این حمله آسیب های بیشتری به افراد ملکی و تجاوز بالای دختران لیله صورت گرفته است. او علاوه کرد که در این جنگ ریاست وزارت خارجه، ریاست شهر سازی و دیگر نهادهای دولتی و غیر دولتی تخریب یا به آتش کشیده شده است.

عضو کمیسیون حقیقت یاب ولایت قندوز روز دوشنبه طی نشست خبری از وضعیت نا بسامان مردم قندوز ابراز نگرانی کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، فضل کریم ایماق؛ عضو کمیسیون حقیقت یاب ولایت قندوز که تازه از این ولایت به کابل آمده به رسانه ها گفت: وضعیت مردم قندوز بدتر از آن است که رسانه ها پخش کرده و باید به طور جدی باشندگان قندوز از آن وضعیت نجات پیدا کنند.

خبر

حسینی مزاری گفت بنا بر فتوای اکثر مراجع

قمه زنی چون موجب وهن مذهب

می باشد عمل حرام است

محرم نماد وحدت مسلمین است

رئیس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تیبیان طی جلسه با حضور مسؤولین و اعضای کادری مرکز تیبیان، ضمن توصیه و هدایات لازم به مسؤولین و پرسنل دفتر مرکزی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تیبیان در کابل و نمایندگی ها در سایر ولایات و خارج، در ایام عاشورا تاکید کرد: محرم امسال با توجه به شرایط جهان اسلام به خصوص افغانستان از اهمیت خاصی برخوردار است.

او همچنان گفت: مبلغین و انمه مساجد وظیفه دارند که در روشنائی بیان فلسفه انقلاب امام حسین(ع) و برجستگی های مکتب حیات بخش عاشورا، مسایل روز و مشکلات جهان اسلام را نیز مطرح کنند.

آقای حسینی مزاری همچنان گفت: علما وظیفه دارند که با استفاده از فرصت دهه محرم الحرام، برای ترویج تفکر و اندیشه، راه و رسم، روش و منش امام حسین(ع) بهره گیری نمایند.

آقای حسینی مزاری، ضمن گفته های خود، به علمای مبلغ تذکر داد که در ایام عاشورا از اعمال اختلاف انگیز به خصوص تحریک احساسات دیگران جداً جلوگیری نمایند و با حرکت های نامناسب اصل اخوت اسلامی را خدشه دار نسازند.

او، محرم را نمادی از وحدت مسلمین عنوان کرد و گفت: محرم نماد وحدت مسلمین است پس سعی کنیم از آن برای ایجاد بیشتر وحدت میان شیعیان و سنیان استفاده کنیم، همه وظیفه داریم تا نگذاریم دشمنان اسلام از این موقعیت سوء استفاده کنند.

او گفت: امروز عده ای برای انحراف و سکولاریزه کردن جامعه تلاش شبانه روزی دارند و ممکن است در ایام عاشورا برای گسترش افکار پلید خود زمینه سازی کنند بنا بر این لازم است که علما از این مسایل آگاهی داشته باشند.

وی با تاکید بر اینکه در رابطه با محرم باید بیشتر کار شود افزود: اگر در راه ترویج تفکر و اندیشه امام حسین(ع) و مکتب عاشورا گام های استوار برداشته شود، منطق اسلام روز بروز رساتر خواهد شد آفتاب اسلام عالمگیر تر می گردد و بدون تردید این حرکت ها هیچگاه منجر به شکست هم نخواهد شد.

این آگاه امور سیاسی و اجتماعی، به حرمت قمه زنی و تیغ زنی در ایام عاشورا نیز اشاره کرد و گفت: بنا بر فتوای اکثر مراجع عظام، قمه زنی چون موجب وهن مذهب می باشد عمل حرام است و باید از انجام آن جلوگیری شود.

آقای حسینی مزاری، ضمن گفته های خود از دو حادثه تلخ مکه و منا که در آن صدها تن جان باختند یاد کرد و گفت: این تراژدی غیر مترقبه تمام جهان اسلام را متأثر ساخت و علاوه بر تعدادی از سایر کشورها، جمعی از حجاج کشور از جمله حجت الاسلام والمسلمین حاج محمد رضا جوادی نیز آسمانی شدند و به فیض عظمای شهادت نایل گردیدند و به همین منظور مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تیبیان وظیفه دینی و وجدانی خود می داند تا یکروز را به عنوان یاد بود از این شهدای سرزمین وحی به ویژه همکار گرمای و پرتلاش مان جناب حجت الاسلام والمسلمین حاج محمد رضا جوادی، اختصاص دهد.

رئیس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تیبیان، در پایان جلسه در یک جمع بندی کلی گفت: روز پنج شنبه آینده همزمان با فرا رسیدن عاشورای حسینی، مراسم یاد بود از شهدای مکه و منا از سوی دفتر مرکزی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تیبیان راس ساعت ۹ صبح برگزار می گردد.

همچنان او، نشست با روحانیون، سردهسته ها و مداحان و همچنین مسؤولین و هیئت امنای مساجد را برای برگزاری شایسته ی مراسم عاشورا یک ضرورت عنوان کرد.

قابل ذکر است، ضمن اینکه مراسم عاشورا همه روزه در دفتر حضرت آیت الله العظمی ناصر مکارم شیرازی از ساعت ۸ صبح الی ختم برگزار می شود، به بر پای مراسم ویژه در روز عاشورا و تا سوعا در این جلسه نیز تاکید شد.

آیت الله العظمی مکارم شیرازی: از ظرفیت ماه محرم برای بیان احکام، عقاید و اخلاق اسلامی استفاده شود هدف تنها برگزاری مراسم عزاداری نیست

وی خاطر نشان ساخت: ماباید به موازات افزایش تبلیغات سوء تبلیغات مثبت خود را بیشتر، پرجوش و پر آوازه تر انجام دهیم.

این مرجع تقلید شیعیان با اشاره به اینکه تقویت وحدت اسلامی میان مسلمانان از موضوعات مهم امر تبلیغ است گفت: با توجه به اینکه تقویت وحدت اسلامی امر بسیار مهمی است اما این بدان معنا نیست که آنچه که مربوط به مکتب اهل بیت (ع) است در مراسمات ما بیان نشود بلکه باید تمام جنبه های مثبت و مشترک دینی بدون هرگونه نیش و کنایه و اهانتی بیان شود.

دشمن می خواهد همه اسلام را

از بین ببرد

آیت الله العظمی مکارم شیرازی افزود: باید توجه داشت که ما در زمانی هستیم که دشمنان می خواهند همه اسلام را از بین ببرند و هدف دشمنان از جمله اسرائیل، امریکا و داعش تنها شیعیان نیستند بلکه هدف آنها نابودی اسلام و مسلمین است.

وی اظهار داشت: شیعه و سنی در این برهه از زمان معنایی ندارد و باید دست در دست هم تمام جنبه های مثبت در مورد امام علی(ع) و حرفهای خود را با توجه و احترام به مقدسات یکدیگر و بدون کم کردن معنی آیه و حدیث در راستای حفظ وحدت اسلامی بیان کنیم.

این مرجع تقلید شیعیان با بیان اینکه شیعه و سنی مشترکات دینی زیادی دارند اذعان کرد: مسلمانان باید قدر این مشترکات را بدانند و با استفاده از این امر در مقابل دشمنان ایستادگی کنند و نباید فراموش کرد که بیش از هر دولتی، حکومت اسلامی بود که به فلسطینیان کمک کرد.

استاد حوزه علمیه قم ادامه داد: شما مبلغین با توجه به وظیفه سنگینی که دارید باید دارای برنامه ای منسجم باشید و ما نیز آماده همکاری با شما هستیم تا انشاءالله بتوانیم با کمک یکدیگر و دست در دست هم کارهای مهم و مثبتی در راستای تبلیغ دین و اسلام انجام دهیم.

زیارت عتبات عالیات به کربلای معلای می کنند و از فیوضات آن بهره مند می شوند در حالی که متأسفانه در ایام حج با توجه به وجود ۲ میلیون حاجی، آل سعود



عاشورا و عزاداری برای امام حسین(ع) دارای ظرفیتهای زیادی و جز

وسرمایه هایی است که می شود با آن همه کار کرد و مشکلات را رفع ساخت

البته به شرطی که از این سرمایه ارزشمند به درستی استفاده شود.

با عدم مدیریت خود آبروی خود را برد و به آن لطمه بزرگی وارد ساخت. این مرجع تقلید شیعیان ادامه داد: به همین جهت باید از ظرفیتهای بزرگ عاشورا در تشکیلات امام حسین (ع) استفاده کنیم و این سرمایه ارزشمند را از دست ندهیم.

آیت الله مکارم شیرازی اظهار داشت: ما در حال حاضر در زمانی هستیم که تبلیغات سوء علیه اسلام و مکتب شیعه از هر زمانی بیشتر است که متأسفانه برخلاف عقاید و اخلاق چند هزار شبکه فاسد و مفسد در حال تبلیغ علیه اسلام هستند.

تقویت وحدت اسلامی مهمترین وظیفه تبلیغی شما مبلغین است

استاد حوزه علمیه قم یاد آور شد: در عصری که مسائل فساد از هر زمانی بیشتر است مسائل اخلاقی و اعتقادی توسط همین شبکه ها تهدید می شود و ما باید به همان نسبت فعالیت های تبلیغی خود را گسترش دهیم چرا که خداوند با ماست و ما پیروز خواهیم بود.

شود. وی عنوان کرد: حضور زنان، مردان، جوانان و کودکان در مجالس عزاداری امام حسین(ع) بهترین فرصت و موقعیت در بزرگداشت مقام امام حسین(ع) است که باید از آن بهترین استفاده را داشته باشیم.

استاد حوزه علمیه قم گفت: بیان عقاید، احکام و اخلاق از مهمترین موضوعاتی است که باید به آن پرداخته شود چرا که هدف تنها برگزاری مراسم عزاداری نیست بلکه باید از این فرصت ارزشمند در بیان عقاید، احکام و اخلاق دینی و اسلامی با توجه به ظرفیتهای عظیم عاشورا استفاده کرده و آن را گسترش دهیم.

آیت الله العظمی مکارم شیرازی ابراز داشت: برگزاری مراسم عزاداری امام حسین(ع) در کشورهای خارجی از دیگر ظرفیتهای این واقعه عظیم است که سبب شده کشورهای دیگر نیز با برنامه ها و اهداف مهم قیام امام حسین(ع) آشنا شوند و به آن توجه داشته باشند.

وی افزود: هر ساله زائرین زیادی که قریب به ۲۰ میلیون نفر می باشند برای

افغانستان و تروریزم و پروژه عاشورا هراسی

دینی و مراکز مذهبی کشور، این اجازه را به دشمنان قسم خورده دین و وطن ما نخواهند داد و دهه عاشورا با شکوه و عظمت شایسته مقام و جایگاه آسمانی امام حسین علیه السلام و خاندان مطهر پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله، برگزار خواهد شد؛ اما دو رویداد تروریستی اخیر و همچنین شایعاتی مبنی بر احتمال حمله های تروریستی بر جمعیت عزادار در ایام محرم، این هشدار ضمنی را به همراه دارد که باید هوشمندانه، عمل کرد و اسیر توطئه های شیطانی دشمنان دین و وطن نشد.

هم دولت و هم مردم اعم از همه طیف های مذهبی و اجتماعی، مسؤولیت دارند تا در راستای برپایی عاشورایی امن، مصون و پرشکوه، تلاش کنند و همزمان، مراقب نقشه ها و توطئه های دشمنان نیز باشند. تردیدی وجود ندارد که توطئه های

منطقه، تلاش کرده اند از طریق آماج قرار دادن عزاداران حسینی در ایام عاشورا، نوعی نفاق و دوگانگی را میان ملت مسلمان و متحد افغانستان ایجاد کنند و به این ترتیب، به اهداف شوم خود دست پیدا کنند.

فاجعه خونین عاشورای سال ۹۰ خورشیدی، یکی از بدترین و خونبارترین فجایع تروریستی در ایام عزاداری دهه اول ماه محرم بود که طی آن، دشمنان سعی کردند، وحدت دینی و همبستگی اسلامی مردم افغانستان را آماج قرار دهند و نوعی جنگ شیعه و سنی را به راه اندازند؛ اما این نقشه شوم و شیطانی، با تدبیر و عاقبت اندیشی و هوشیاری مردم، نقش بر آب شد و با وجود آنکه ده ها خانواده در جریان آن رویداد، به خون نشستند؛ اما هیچ خدشه و خللی در وحدت مردم به وجود نیامد و دشمن به هدف خود نرسید. امسال نیز بدون تردید، مردم، علمای

آیت الله العظمی مکارم شیرازی با بیان اینکه دشمنان می خواهند همه اسلام را از بین ببرند خاطر نشان کرد: هدف دشمنان از جمله اسرائیل، امریکا و داعش تنها شیعیان نیستند بلکه هدف آنها نابودی اسلام و مسلمین است که باید از ظرفیتهای بزرگ عاشورا در این مسیر استفاده و این سرمایه ارزشمند را از دست ندهیم.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان(آوا) از قم، آیت الله مکارم شیرازی روز دوشنبه(۲۰ میزان) با اشاره به فرارسیدن ماه محرم الحرام گفت: امر تبلیغ یک کار عملی بسیار مهم است که بر عهده شما مبلغین می باشد و وظیفه شما را سنگین می کند.

این مرجع تقلید شیعیان ادامه داد: ظاهر و باطن، دانسته و ندانسته، گذشته و حال و حتی آینده، مادی و معنوی، فردی و اجتماعی، همه جزو نعمتهایی است که باید همیشه به آن متوجه و شکرگزار باشیم.

آیت الله العظمی مکارم شیرازی تصریح کرد: پیامبر اکرم(ص) فرمود من بخشنده ترین و سخاوتمند ترین فرزندان آدم هستم چرا که برنامه و پیامی که پیامبر آورده است هیچ کس مانند آن را نیاورده است و خداوند در این راستا در حجه الوداع بیان فرمود: هر چیزی که شما را به خدا و بهشت نزدیک کند پیروی و هر آنچه که شما را به جهنم نزدیک و از بهشت دور کند نهی می کند.

وی اظهار داشت: اسلام دارای یک جامعیت کامل است و همه زندگی را شامل شده و برای همه افراد برنامه دارد. آیت الله مکارم شیرازی خاطر نشان ساخت: در همین راستا از همه سخاوتمند تر کسانی هستند که علمی را فرامی گیرند و آن را نشر می دهند و از مصادیق این امر شما مبلغین هستید که علمی را آموخته و آن را در جاهایی که نیاز بالایی به آن دارند منتشر می کنید و چه افتخاری می تواند بالاتر از این امر برای انسان باشد.

آیت الله مکارم شیرازی با توجه به فرارسیدن ماه محرم الحرام یادآور شد: عاشورا و عزاداری برای امام حسین(ع)

ادامه از صفحه سوم / اولاد و اصحاب آن حضرت، از دید کارشناسان، بسیار نگران کننده و خطرناک به نظر می رسد. در این شکی نیست که این دو رویداد به ویژه رویداد بمب گذاری در نزدیکی تکیه خانه عمومی چنداول، تلفات زیادی در پی نداشته است؛ اما نفس این اقدام، می تواند نوعی هشدار نسبت به خطراتی باشد که احتمالاً در کمین جمعیت عزادار در ایام عاشورا خواهد بود.

این در حالی است که پیش از این نیز هشدارهایی منسوب به گروه های تروریستی از منابع غیر رسمی، به گوش می رسید، مبنی بر اینکه تروریست ها برای ایجاد تفرقه مذهبی و برهم زدن امنیت مردم در ایام محرم، اقداماتی را روی دست دارند.

این امر، به ویژه زمانی مورد توجه بیشتر قرار می گیرد که پیش از این نیز تروریست ها و دولت های حامی آنها در